
　

社会福祉法人日吉会
〒299-3223

千葉県大網白里市南横川1748番地1

TEL 0475-72-0254 FAX 0475-72-0242

HP http://hiyoshikai.com

MAIL     info@hiyoshikai.com

平成27年4月16日発行

社会福祉法人日吉会のホームページでは法人案内や

施設の行事など、随時更新してまいりますので、

ご覧ください。ホームページの内容や記事への

ご意見、ご感想などがございましたら、ＨＰ内にござい

ます、「お問合せ」までお寄せください。

編 集 後 記

前回の『日吉会だより』から3ヶ月、早く

も2回目の発行となりました。今回は社

会福祉法人日吉会の祝5周年記念号と

して、過去の写真を探すところから始め

ました。年によって写真が少なかったり、

載せたい写真が多かったりと悩みまし

たが、ご覧になっていただければ幸い

です。今後も定期的に発行してまいりま

すので、どうぞ宜しくお願い申し上げま

す。

お 知 ら せ

日吉会

房総平和園

房総平和園が平成22年4月に大網白里町より行政改革の一環

として社会福祉法人日吉会に移管となり、早いもので満5年を

迎えました。これもひとえに地域の皆様の温かいご支援の賜

物と職員一同、深く感謝いたしております。

かねてからの念願でございました、特別養護老人ホームの

建設も、現在順調に進んでおり、平成27年10月開設の予定と

なっております。

これからも福祉の里の心を大切に、地域の皆様、利用者の

皆様のためになれるよう職員一同取り組んでまいります。

社会福祉法人 日吉会

理事長 小倉 きん

民営化前に当時は寮母として入職いたしました。

利用者さんの生活面での介護を通じ、沢山の出会い、感動があり

ました。中でも、生活を楽しめるようにと房総平和園では学習活動が

盛んに行われており、講師の先生方の熱き思いが利用者さんを励まし、

突き動かしてくださいます。そして大きな舞台での発表の際には、

利用者さん一人一人が生き生きと輝きを放ちます。

私もそんな中に身を置かせていただき、感動を

共有し、楽しませていただいております。

ここでの暮らしに安心を届けられるよう、努めて

まいります。

房総平和園

介護職員

鈴木 禮子

職 員 紹 介

前回お伝えした特別養護老人ホー

ムなのはなは、着々と準備が進め

られており、現在では写真の通り、

鉄骨を組み始めております。完成が

待ち遠しい毎日です。



～
法
人
設
立

房
総
平
和
園

運
営
開
始

定
員
７
５
名

成
田
市
愛
光
園

利
用
者
受
入
開
始

新
棟
建
設
開
始

特
別
養
護
老
人

ホ
ー
ム
な
の
は
な

建
設
業
者
決
定

Ａ
Ｅ
Ｄ
導
入

現
在

新
棟
完
成

定
員
１
２
０
名
と
な
る


